МОУ «Начальная школа – детский сад г. Чебоксары»
ПРИКАЗ

01.09.2009 г.                                                                     №96

О запрете курения табака

в школе

       Во исполнение приказа управления образования администрации              г. Чебоксары №113 от 19.06.2009 г. «О запрете курения табака в образовательных учреждениях» в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 июля 2001 года №87-ФЗ «Об ограничении курения табака» в целях пропаганды здорового образа жизни, обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в школе и объявить школу территорией, свободной от курения.

2. Регулярно освещать вопросы профилактики курения табачных изделий на педагогических советах, совещаниях учителей, собраниях трудового коллектива, классных часах, родительских собраниях.

3. Разработать и внедрить в образовательный процесс дифференцированные программы, способствующие формированию здорового образа жизни учащихся.

4. Включить в образовательные программы по предмету «Окружающий мир» разделы, касающиеся изучения воздействия курения табака на организм человека.

5. Разместить на информационных стендах школы информацию о вреде курения и пропаганде здорового образа жизни.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР Кудряшову Н.П.

Директор                                                    Н.Н. Елисеева